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Số:           /KH-SVHTT 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, quảng bá các hoạt động văn hoá, thể thao  

kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 
──────────────── 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh 

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Thông 

báo số 12/TB-UBND ngày 11/01/2024 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND 

tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp về báo cáo tổng kết năm 2023 và triển khai 

nhiệm vụ năm 2024 của Sở Văn hóa và Thể thao; 

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá các 

hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          - Tuyên truyền, quảng bá các hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

2024 nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân trong 

tỉnh; tạo điểm nhấn, thu hút đông đảo nhân dân, khách du lịch, gắn hoạt động 

văn hóa, thể thao với phát triển du lịch. 

 - Nội dung, hình thức tuyên truyền bảo đảm đầy đủ, thiết thực, hiệu quả; 

tăng cường ứng dụng các hình thức truyền thông mới, chú trọng đến chất lượng  

tin, bài nhằm tạo được ấn tượng tốt đẹp đến nhân dân, du khách tham gia các 

hoạt động.  

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

 1. Nội dung tuyên truyền  

          1.1. Tuyên truyền các hoạt động văn hóa, thể thao do tỉnh tổ chức 

          1.1.1. Trưng bày cụm linh vật năm Giáp Thìn 2024 và triển lãm ảnh về 

thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Bình Định năm 2023 

          - Thời gian: Trưng bày từ ngày 01 đến ngày 18/02/2024 (ngày 22 tháng 

Chạp năm Quý Mão đến ngày 09 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

           - Lễ khánh thành: Lúc 16h00’, ngày 01/02/2024 (ngày 22 tháng Chạp 

năm Quý Mão). 

          - Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn.  
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         1.1.2. Hội Báo Xuân năm Giáp Thìn 2024 

           - Thời gian: Từ ngày 02 đến ngày 07/02/2024 (ngày 23 đến ngày 28 tháng 

Chạp năm Quý Mão). 

          - Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Hội nghị tỉnh (phía đường Trường 

Chinh, thành phố Quy Nhơn). 

          1.1.3. Chương trình nghệ thuật chào mừng 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam, đón chào năm Giáp Thìn 2024 

           - Thời gian:  ngày 09/02/2024 (đêm Giao thừa), cụ thể: 

           + Từ 20h15’- 24h00’: Chương trình nghệ thuật với chủ đề “Sắc xuân 

Bình Định”.                        

           + 24h00’:  Bắn pháo hoa tầm thấp, thời gian bắn 15 phút. 

            - Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

           1.1.4. Tổ chức một số hoạt động văn hóa, thể thao, trò chơi dân gian 

mừng Xuân Giáp Thìn 2024  

           - Thời gian: Bắt đầu từ 19h30’, ngày 10, 11 và 12/02/2024 (mùng 1, 2 và 

3 tháng Giêng).  

          - Nội dung: Tổ chức biểu diễn nghệ thuật (lồng ghép các tiết mục của 

Đoàn vũ công thành phố Izumisano, Nhật Bản) vào tối mùng 01 tháng Giêng; tổ 

chức các hoạt động văn hóa, thể thao, trò chơi dân gian vào ngày mùng 2 và 

mùng 3 tháng Giêng.  

           - Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

            1.4.5. Tổ chức một số hoạt động biểu diễn khoa học, công nghệ  

          - Thời gian: Các buổi tối từ ngày 11 đến ngày 18/02/2024 (mùng 2 đến 

mùng 9 tháng Giêng).  

          - Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn.  

          1.4.6. Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 

2024) 

 * Phần lễ:  

          - Nội dung: Lễ kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa, 

chương trình nghệ thuật chào mừng, bắn pháo hoa tầm thấp.  

          - Thời gian: 20h00’, ngày 13/02/2024 (mùng 4 tháng Giêng).  

          - Địa điểm: Quảng trường trước Bảo tàng Quang Trung. 

          * Phần hội:  

          - Liên hoan Hội đánh bài chòi dân gian Bình Định: 

          + Thời gian: Ngày 13/02/2024 (mùng 4 tháng Giêng). 

          + Địa điểm: Khuôn viên Bảo tàng Quang Trung. 
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 - Biểu diễn múa Lân, Sư, Rồng: 

          + Thời gian: Sáng ngày 14/02/2024 (mùng 5 tháng Giêng).  

          + Địa điểm: Tại Tượng đài Hoàng đế Quang Trung. 

 - Biểu diễn nghệ thuật truyền thống Bình Định: 

          + Thời gian: Tối ngày 14/02/2024 - 15/02/2024 (mùng 5 đến mùng 6 

tháng Giêng). 

 + Địa điểm: Quảng trường trước Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện 

Tây Sơn. 

 - Diễn tấu cồng, chiêng và các trò chơi dân gian của đồng bào dân tộc 

thiểu số: 

 + Thời gian: Ngày 14/02/2024 (mùng 5 tháng Giêng). 

          + Địa điểm: Nhà rông thuộc khuôn viên Bảo tàng Quang Trung. 

          - Hội thi đối kháng Võ cổ truyền liên tỉnh năm 2024: 

          + Thời gian: Tối ngày 14 đến ngày 15/02/2024 (mùng 5 đến mùng 6 tháng 

Giêng). 

          + Địa điểm: Sân vận động huyện Tây Sơn. 

          1.4.7. Chương trình Đêm võ đài Bình Định  

           - Thời gian: Từ ngày 16/02/2024 đến ngày 17/02/2024 (mùng 7 đến 

mùng 8 tháng Giêng).  

          - Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

 1.4.8. Hội thơ Nguyên Tiêu chào mừng Ngày Thơ Việt Nam lần thứ 

XXII năm 2024  

          - Thời gian: Từ ngày 23 đến ngày 24/02/2024 (ngày 14 và 15 tháng 

Giêng).  

          - Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

          1.2. Tuyên truyền các hoạt động văn hóa, thể thao do các địa phương 

tổ chức 

 1.2.1. Thành phố Quy Nhơn: Hội thi Dựng Nêu đón Tết cổ truyền lần 

thứ XI - 2024; Chương trình nghệ thuật đường phố; Lễ khai ấn và ban ấn Đền 

Trần; Chương trình nghệ thuật chào năm mới Xuân Giáp Thìn 2024;… Hội 

đánh Bài chòi dân gian; Hội thi “Diễn xướng Bài chòi dân gian”; Hội thi “Làm 

bánh Chưng, bánh Tét”; Hoạt náo đầu năm; Giải Bóng chuyền; Giải cờ tướng; 

Biểu diễn cờ người;…  

             1.2.2. Thị xã An Nhơn: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng 

Xuân Giáp Thìn 2024; Hội đánh Bài chòi dân gian; Hát Tuồng; Hội thi chọi gà 

dân gian; Hội đánh cờ người dân gian; Giải cờ tướng truyền thống; Trò chơi dân 

gian cổ nhơn mừng Xuân Giáp Thìn 2024; Lễ hội Vía Bà tại di tích Miếu Bà 

(thôn Liêm Định, xã Nhơn Phong);...  
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            1.2.3. Thị xã Hoài Nhơn: Chương trình chào Xuân Giáp Thìn 2024; Hội 

đánh bài chòi dân gian; Trò chơi dân gian cổ nhơn mừng Xuân Giáp Thìn 2024; 

Chợ hoa Xuân - Hội chợ Xuân Giáp Thìn 2024; Lễ kỷ niệm 59 năm Chiến thắng 

Đồi 10 (mùng 5 tháng Giêng); Lễ hội giỗ tổ nghề chiếu, du xuân Làng hoa, làng 

chiếu Hoài Châu Bắc; Lễ đón nhận di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm Sở Công 

an Nam Trung Bộ và phát động Tết trồng cây; Lễ hội đua thuyền trên sông Lại 

Giang;...  

          1.2.4. Huyện Tây Sơn: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024; Triển lãm sinh vật cảnh;... 

          1.2.5. Huyện Tuy Phước: Hội Xuân Chợ Gò; Hội Đua thuyền Xuân Giáp 

Thìn 2024; Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn;...  

          1.2.6. Huyện Phù Mỹ: Lễ kỷ niệm 59 năm Chiến thắng Đèo Nhông - 

Dương Liễu (mùng 5 tháng Giêng); Cuộc thi giọng hát hay huyện Phù Mỹ; Giải 

đua thuyền truyền thống huyện Phù Mỹ; Hội đánh bài chòi dân gian; Thi đấu võ 

thuật cổ truyền liên tỉnh miền Trung - Tây Nguyên;...  

         1.2.7. Huyện Phù Cát: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng - mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024; Hội đánh Bài chòi dân gian; Giao lưu võ thuật cổ truyền;...  

         1.2.8. Huyện An Lão: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024; Triển lãm ảnh Đất và người An Lão; Đêm âm vang cồng 

chiêng và Hương vị rượu cần; Giải bóng chuyền Xuân Giáp Thìn 2024; Trưng 

bày linh vật năm Giáp Thìn 2024;...  

        1.2.9. Huyện Vân Canh: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024; Giải thi đấu Bóng chuyền và các trò chơi dân gian;...  

        1.2.10. Huyện Vĩnh Thạnh: Chương trình nghệ thuật nhân dịp kỷ niệm 65 

năm Ngày Khởi nghĩa Vĩnh Thạnh (06/02/1959 - 06/02/2024) và mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn 2024;...  

        1.2.11. Huyện Hoài Ân: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024; Các hoạt động trò chơi dân gian; Trưng bày Linh vật năm Giáp 

Thìn; Triển lãm ảnh Thời sự - Nghệ thuật; Giải thi đấu Bóng chuyền các đội 

mạnh; Giải Cờ tướng truyền thống;… 

          2. Hình thức tuyên truyền 

          - Tuyên truyền qua các cơ quan báo chí: Báo Bình Định, Đài Phát thanh 

và Truyền hình Bình Định, các cơ quan báo chí của Trung ương, hệ thống đài 

truyền thanh cơ sở, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị. 

          - Tuyên truyền trực quan: Băng rôn, pa nô, hệ thống bảng điện tử (Led). 

          - Tuyên truyền trên trang Zalo OA “Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định”, 

Fanpage Facebook, Zalo, Youtube, web…do các cơ quan, đơn vị thiết lập bảo 

đảm đúng quy định của Luật An ninh mạng. 

          III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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          Nguồn kinh phí thực hiện các nội dung tuyên truyền tại Kế hoạch này 

được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của các đơn vị.           

          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

           1. Đề nghị các Sở, ban, ngành của tỉnh 

           - Tổ chức tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ 

quan, đơn vị về các hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn 2024. 

          - Tăng cường tuyên truyền trên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, 

đơn vị; các trang mạng xã hội (Fanpage Facebook, Zalo OA,…) do cơ quan, đơn 

vị thiết lập (nếu có).  

 2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông 

 - Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Văn hóa và Thể thao 

chỉ đạo, định hướng cho các cơ quan báo chí của tỉnh và các cơ quan báo chí 

trung ương tuyên truyền kịp thời về các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024 trên địa bàn tỉnh.  

          - Định hướng cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh hình 

thức tuyên truyền trên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan và hệ thống 

bảng điện tử do Sở Thông tin và Truyền thông quản lý, vận hành. 

           3. Đề nghị Báo Bình Định 

  Xây dựng chuyên trang, chuyên mục và tăng tần suất các tin, bài tuyên 

truyền thường xuyên, liên tục các hoạt động trên các ấn phẩm báo in, báo điện 

tử, trang Fanpage Facebook, Zalo của đơn vị, để cho nhân dân và du khách nắm 

bắt kịp thời, tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 

trên địa bàn tỉnh. 

 4. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định 

         - Xây dựng các chuyên mục, chuyên đề; chương trình phát sóng tuyên 

truyền, quảng bá giới thiệu  các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

         - Tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng 

Xuân đêm Giao thừa và Lễ hội kỷ niệm 235 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống 

Đa.  

           5. Đề nghị Sở Du lịch 

   Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Hiệp hội Du lịch tỉnh thông tin kịp 

thời cho các cơ sở lưu trú, các đơn vị lữ hành về các hoạt động mừng Đảng 

mừng Xuân trên địa bàn tỉnh để chuẩn bị cơ sở vật chất, tổ chức tour tuyến phục 

vụ khách du lịch. 

  6. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh  
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 Tăng cường liên kết, phối hợp với Sở Du lịch, Hiệp hội du lịch các tỉnh, 

thành, vận động các đơn vị thành viên tham gia tổ chức giới thiệu, quảng bá và 

tổ chức các tour đưa khách du lịch tham gia các hoạt động. Thực hiện tuyên 

truyền thường xuyên, liên tục trên các nền tảng truyền thông hiện có của đơn vị 

(Fanpage facebook, Youtube, web, zalo...).  

  7. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

           Chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, thể thao trên địa bàn; thực 

hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của địa phương, cổ 

động trực quan (panô, phướn, băng rôn, bảng điện tử…), đẩy mạnh tuyên truyền 

trên cổng/trang thông tin điện tử của địa phương và các trang mạng do địa 

phương thiết lập (nếu có). 

 8. Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình 

 - Tham mưu lãnh đạo Sở các nội dung phối hợp với các sở, ngành, địa 

phương tổ chức thực hiện Kế hoạch đạt hiệu quả. 

 - Cung cấp tài liệu, thông tin về các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn 2024 để các cơ quan truyền thông, các cơ quan, đơn vị triển khai các 

hoạt động tuyên truyền, quảng bá. 

 9. Trung tâm Văn hóa tỉnh  

 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan để cho nhân dân 

nắm bắt kịp thời về các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 

 Sở Văn hóa và Thể thao trân trọng đề nghị các cơ quan, địa phương phối 

hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND (báo cáo); 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;  

- Báo Bình Định, Đài PTTHBĐ; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng VHTT, TTVHTT-TT các huyện,  

thị xã, thành phố; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;  

- Lưu: VT, QLVHGĐ 

  KT. GIÁM ĐỐC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 

 

 

 Huỳnh Văn Lợi 
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